
Światowy Dzień Książki – Zaproszenie

23 kwietnia 2009 - Kielce
Konferencja szkoleniowa 

Książek! Książek!
Moja głowa jest głodna.

Biblioteki Podwórkowe
 i inne kulturalne projekty ATD Czwarty Świat.

Czwartek 23 kwietnia o godz 12
 w Wojewódzkiej Bibliotece Pedagogicznej 

przy ul. Jana Pawła II nr 5.

,,Jestem zazdrosny, podobnie jak Bóg, który mówi tak o sobie w  Biblii. Jestem zazdrosny 
o  tych,  którzy od małego uczyli  się  miłości  do  muzyki  i  tańca,  sztuki  i  poezji.  Ja  nie  
otrzymałem takiej szansy i cierpiałem z tego powodu całe życie. Walczyłem więc o to, by  
taką szansę dać najuboższym."  Tak pisał ojciec Jozef Wrzesinski w: ,,Passeport pour la musique'' 
(Paszport do świata muzyki), periodyku skierowanym do animatorów Bibliotek Podwórkowych, 1987

Z okazji  Dnia Książki,  Towarzystwo Nauczycieli  Bibliotekarzy Szkół  Polskich Oddział w 
Kielcach,  Wojewódzka  Biblioteka  Pedagogiczna  i  ATD  Czwarty  Swiat  www.atd.org.pl, 
zapraszają na Konferencję szkoleniową, która odbędzie się w godz.  12:00 – 14:00.

Tereliza Braun (laureatka nagrody: „Świętokrzyski Anioł Dobroci 2008”) Pierre Klein (stały wolontariusz 
koordynator  ATD  Czwarty  Świat  w  Polsce)  oraz  wolontariusze  Biblioteki  Podwórkowej  w  Kielcach 
zaprezentują ducha i praktyczne przykłady kulturalnego projektu prowadzonego przez Międzynarodowy 
Ruch ATD Czwarty Świat. Podczas dyskusji podane zostaną również praktyczne informacje jak zostać 
wolontariuszem projektu Bibliotek Podwórkowych w Kielcach. Zapraszamy!

"Nie samym chlebem żyje człowiek. Gdybym był głodny i chory, nie żebrałbym na ulicy tylko o chleb, lecz o pół chleba i książkę. 
Właśnie dlatego tak gwałtownie sprzeciwiam się wszystkim tym, którzy mówią tylko o problemach ekonomicznych i nawet nie wspomną 
o potrzebach kulturalnych, których spełnienia ludy domagają się krzykiem. (...) „Książek! Książek!” - oto magiczne słowa, które można  
porównać z wołaniem „miłości, miłości!”. Ludy powinny prosić o nie jak o chleb, pragnąć tak, jak pragną deszczu dla swoich upraw. 
Kiedy słynny pisarz rosyjski Fiodor Dostojewski był więźniem na Syberii, prosił o pomoc w listach do swojej dalekiej rodziny oddalony  
od świata, zamknięty w czterech ścianach i otoczony niezmierzonymi równinami bezkresnych śniegów.  Pisał: „Wyślijcie mi książki,  
książki, dużo książek, by moja dusza nie umarła!” Było mu zimno, lecz nie prosił o ogień, cierpiał straszliwe pragnienie, lecz nie prosił o  
wodę. Prosił o książki, to znaczy o nowe horyzonty, o schody, którymi mógłby wspiąć się na wyżyny ducha i serca." 

Federico García Lorca (5 czerwca 1898 – 19 sierpnia 1936) – hiszpański poeta i dramaturg. 
Zastrzelony w 1936 podczas reżimu Franco. Fragment mowy wygłoszonej z okazji inauguracji 

biblioteki jego rodzinnego miasta Fuente de Vaqueros (w regionie Granada) we wrześniu 1931 roku. 

Światowy Dzień Książki -  Pomysłodawcą Święta Książki był  walencki  (od miasta Walencja) wydawca i dziennikarz Vicente 
Clavel  Andrés,  który  w  1923  roku  zorganizował  pierwszy  Festiwal  Książki  Hiszpańskiej  (hiszp:  Fiesta  del  Libro  espanol). 
Początkowo festwial organizowany był w domniemaną rocznicę urodzin Miguel'a de Cervantes'a - 7 pażdziernika. W 1926 roku 
król  Alfons  XIII  podpisał  dekret  ustanawiający  Festiwal  Książki  Hiszpańskiej  formalnym  świętem.  Dekret  ten  zmienił  datę 
obchodów  święta  na  23  kwietnia  -  dzień  śmierci  Cervantes'a.  Od  1964  roku  Święto  Książki  przejęły  inne  kraje 
hiszpańskojęzyczne, a w 1995 roku UNESCO ogłosiło dzień 23 kwietnia "Światowym Dniem Książki i Praw Autorskich". 


